UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 3918     / SGD&ĐT -VP
V/v: Thực hiện hoán đổi ngày nghỉ vào các dịp nghỉ lễ, tết năm 2013
KHẨN
	    Quảng Ninh, ngày 27 tháng 12  năm 2012

                              Kính gửi:
      - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT, các trường PTDTNT;

- Các trung tâm HN&GDTX;
- Các Phòng, Ban, Thanh tra, Văn phòng Sở.

Tiếp theo Công văn số 1727/SGD&ĐT-VP ngày 09/7/2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2012-2013 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên và thực hiện Thông báo số 4606/TB-BLĐTBXH ngày 07/12/2012 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT, các trường PTDTNT, các trung tâm HN&GDTX, các Phòng, Ban, Thanh tra, Văn phòng Sở thực hiện hoán đổi ngày nghỉ vào các dịp nghỉ lễ, tết năm 2013 như sau:
1. Đối với dịp nghỉ Tết Dương lịch:
- Đối với Cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT, các trường MN, TH ngày thứ hai, 31/12/2012 và đi làm bù vào ngày thứ bảy, 5/01/2013.
Như vậy, dịp Tết Dương lịch cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, học sinh tại cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT và các trường MN, TH sẽ được nghỉ 04 ngày liên tục từ 29/12/2012 đến hết ngày 01/01/2013.
- Các đối tượng khác không thực hiện điều chỉnh hoán đổi.
2. Đối với dịp nghỉ Tết Âm lịch:
- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT sẽ được nghỉ ngày thứ sáu (15/2/2013) và đi làm bù vào ngày thứ bảy (23/02/2013). Như vậy, dịp Tết Âm lịch năm 2013, công chức, viên chức tại cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT sẽ được nghỉ 09 ngày liên tục từ 9/02/2013 (tức ngày 29 tháng chạp) đến hết ngày 17/02/2013 (tức ngày  8 tháng giêng).
- Cán bộ, giáo viên, học sinh các trường THCS, THPT, PTDTNT và Trung tâm HN&GDTX sẽ được nghỉ ngày 16/02/2013 và đi làm bù vào ngày chủ nhật 24/02/2013. Như vậy, dịp Tết Âm lịch năm 2013, đối tượng này sẽ được nghỉ 12 ngày liên tục từ (từ ngày 6/02/2013 (tức ngày 26 tháng chạp) đến hết ngày 17/02/2013 (tức ngày  8 tháng giêng).
- Các đối tượng khác không thực hiện điều chỉnh hoán đổi.
3. Đối với dịp nghỉ Ngày Chiến thắng 30/4/2013 và Ngày Quốc tế lao động 01/5/2013: Cán bộ, công chức, giáo viên, học sinh tại cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT, các trường MN, TH, THCS, THPT, PTDTNT, trung tâm HN&GDTX được nghỉ ngày thứ hai (29/4/2013) và đi làm bù vào ngày thứ bảy, 4/5/2013 (đối với Cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT, các trường MN, TH) và đi làm bù vào ngày chủ nhật, 5/5/2013 (đối với cán bộ, giáo, học sinh tại các trường THCS, THPT, PTDTNT và Trung tâm HN&GDTX). Như vậy, dịp nghỉ này sẽ kéo dài 05 ngày liên tục (từ ngày 27/4/2013 đến hết ngày 01/5/2013) đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, học sinh tại cơ quan Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT, các trường MN, TH và 04 ngày liên tục (từ ngày 28/4/2013 đến hết ngày 01/5/2013) đối với cán bộ, giáo, học sinh tại các trường THCS, THPT, PTDTNT và Trung tâm HN&GDTX.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc;

- Các Phó Giám đốc;

- Công đoàn Ngành GD;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, VP.
	         GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
           Đỗ Văn Thuấn

1